
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig. MIORI MARIA TERESA Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
PAVAN DANIELE

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

IL SEGRETARIO COMUNALE
MIORI MARIA TERESA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

   Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di agosto alle ore 18:30, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 63
in data 11-08-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' COMUNALE MEDIANTE
POTENZIAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA
VALLIO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO



Relaziona l’Assessore ai Lavori Pubblici.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- è intenzione dell’amministrazione comunale di procedere con la realizzazione di interventi mirati alla
messa in sicurezza della viabilità comunale attraverso il potenziamento dell’impianto di illuminazione
pubblica esistente, tenuto conto dell’esigenza di scongiurare rischi per l’incolumità pubblica e aggravi per il
bilancio dell’ente conseguenti a richieste risarcitorie in corrispondenza di sinistri stradali.

- con determinazione del settore III Infrastrutture ed Urbanistica n. 95/260 del 14/06/2022 è stato affidato
l’incarico per la redazione del progetto definitivo – esecutivo relativo alla messa in sicurezza della viabilità
comunale mediante potenziamento impianto di illuminazione pubblica di via Vallio, al p.i. Massimiliano
Bandiera, con studio in via E Reginato, n. 87  Treviso, c.f. BNDMSM66R30F205I p.iva 02229720269.

Dato atto che  il professionista incaricato ha trasmesso in data 08/08/2022 prot. 8265, il progetto
definitivo-esecutivo per la messa in sicurezza della viabilità comunale mediante il potenziamento
dell’impianto di illuminazione pubblica, costituito dai seguenti elaborati :

- EE101 piante;
- EE102 piante;
- EE103 piante;
- EE401 particolari;
- EE501 quadri illuminazione stradale;
- EE901 Relazione generale;
- EE902 Relazione tecnica;
- EE903 Relazione raccolta calcoli;
- EE905 Capitolato speciale d’appalto, clausole contrattuali;
- EE906 Capitolato speciale d’appalto, disciplinare tecnico;
- EE907 Elenco Prezzi Unitari;
- EE908 Computo Metrico Estimativo;
- EE909 Quadro Economico;
- EE910 Cronoprogramma;
- EE911 Quadro d’incidenza della manodopera;
- EE912 Manuale d’uso e manutenzione;
- EE914 Elenco prezzi unitari e costo del lavoro:
- Schema di contratto;

integrati in data 11/08/2022 prot. 8477 dall’arch. Perissinotto Massimo mediante l’invio dei seguenti
elaborati:

- Piano di sicurezza e coordinamento ai sensi del D.lgs 81/2008;
- Relazione di Valutazione DNSH;

con il seguente quadro economico di spesa:

Lavori :
- importo dei lavori netto                                                     € 122.563,13
- oneri sicurezza:                                                                 €     2.500,00
Sommano                                                                              € 125.063,13
Somme a disposizione dell’amministrazione
- iva sui lavori (10%)                                                         €    12.506,31
- Spese tecniche per progettazione e direzione lavori            € 8.967,00
(al lordo di iva ed oneri previdenziali )
- Spese tecniche per relazione geologica                                € 2.791,36
- Incentivo funzioni tecniche
(2% importo dei lavori)                                                          € 2.501,26

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 11-08-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



- Imprevisti ed arrotondamenti al lordo di iva                        € 2.170,94
Sommano                                                                                € 28.936,87
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO                         € 154.000,00

che verrà finanziato come di seguito:

- quanto ad € 103.205,19 a valere sul Cap. 3700 “Manutenzione straordinaria impianti di illuminazione
pubblica”, del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, di cui € 70.000,00 finanziati mediante
contributo del ministero dell’interno di € 70.000,00 ai sensi dell’art. 1 comma 29 della L. 27/12/2019 n. 160,
confermato per gli anni 2021-2024 dal decreto ministeriale  del 30/01/2020, previsto in entrata al cap. 2473,
oltre a € 15.000,00 finanziato con avanzo libero applicato con delibera di Consiglio Comunale n.  31 del
29/07/2022, mentre per i rimanenti € 18.205,19 finanziati con risorse proprie dell’ente già disponibili nel
capitolo di spesa.

- quanto ai restanti € 50.794,81 a valere sul cap. 4000, “Manutenzione straordinaria di strade vie e piazze”
codice 10.05-2.02.01.09.012, del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, finanziati da avanzo
libero  applicato con delibera di Consiglio Comunale n.  31 del 29/07/2022.

Dato atto che l’intervento risulta inserito nel programma opere pubbliche annualità 2022 e che è stato
acquisito il codice CUP D51B21004270004.

Considerato che con apposito verbale trasmesso in data 11.08.2022 prot. n. 8483,  il progetto è stato validato
ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 dall’arch. Perissinotto Massimo in qualità di RUP.

Considerato che risulta necessario approvare il progetto definitivo – esecutivo per la messa in sicurezza della
viabilità comunale mediante il potenziamento dell’impianto di illuminazione pubblica redatto dal p.i.
Bandiera Massimiliano, per un importo complessivo di € 154.000,00, al fine di procedere alla successiva
aggiudicazione dei lavori e consegna degli stessi entro il termine del 15/09/2022 previsto dalla L. 160/2019
ai fini dell’ottenimento del contributo citato sopra.

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore III
“Infrastrutture ed urbanistica” ed il parere favorevole di regolarità contabile da parte della Responsabile del
Settore I “Servizi Amministrativi e Finanziari”.

Con votazione unanime e palese espressa dai presenti  nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante al presente atto e che si intendono qui
integralmente richiamate.

2) Di approvare il progetto definitivo – esecutivo per la messa in sicurezza della viabilità comunale
mediante il potenziamento dell’impianto di illuminazione pubblica, costituito dai seguenti elaborati :

- EE101 piante;
- EE102 piante;
- EE103 piante;
- EE401 particolari;
- EE501 quadri illuminazione stradale;
- EE901 Relazione generale;
- EE902 Relazione tecnica;
- EE903 Relazione raccolta calcoli;
- EE905 Capitolato speciale d’appalto, clausole contrattuali;
- EE906 Capitolato speciale d’appalto, disciplinare tecnico;
- EE907 Elenco Prezzi Unitari;
- EE908 Computo Metrico Estimativo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 11-08-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



- EE909 Quadro Economico;
- EE910 Cronoprogramma;
- EE911 Quadro d’incidenza della manodopera;
- EE912 Manuale d’uso e manutenzione;
- EE914 Elenco prezzi unitari e costo del lavoro:
- Schema di contratto;
integrati in data 11/08/2022 prot. 8477 dall’arch. Perissinotto Massimo mediante l’invio dei seguenti
elaborati:
- Piano di sicurezza e coordinamento ai sensi del D.lgs 81/2008;
- Relazione di Valutazione DNSH;
con il seguente quadro economico di spesa:
Lavori :
- importo dei lavori netto                                                     € 122.563,13
- oneri sicurezza:                                                                 €     2.500,00
Sommano                                                                              € 125.063,13
Somme a disposizione dell’amministrazione
- iva sui lavori (10%)                                                         €    12.506,31
- Spese tecniche per progettazione e direzione lavori            € 8.967,00
(al lordo di iva ed oneri previdenziali )
- Spese tecniche per relazione geologica                                € 2.791,36
- Incentivo funzioni tecniche
(2% importo dei lavori)                                                          € 2.501,26
- Imprevisti ed arrotondamenti al lordo di iva                        € 2.170,94
Sommano                                                                                € 28.936,87
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO                         € 154.000,00

3) Di dare atto che il progetto, avendo importo superiore ad € 100.000,00, è stato riportato nel Piano
Triennale dei Lavori Pubblici del Comune, ai sensi della vigente normativa.

4) Di dare atto che l’importo complessivo del quadro economico di spesa pari ad € 154.000,00 trova
copertura come di seguito indicato:

- quanto ad € 103.205,19 a valere sul Cap. 3700 “Manutenzione straordinaria impianti di illuminazione
pubblica”, del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, di cui € 70.000,00 finanziati mediante
contributo del ministero dell’interno di € 70.000,00 ai sensi dell’art. 1 comma 29 della L. 27/12/2019 n. 160,
confermato per gli anni 2021-2024 dal decreto ministeriale  del 30/01/2020, previsto in entrata al cap. 2473,
oltre a € 15.000,00 finanziato con avanzo libero applicato con delibera di Consiglio Comunale n.  31 del
29/07/2022, mentre per i rimanenti € 18.205,19 finanziati con risorse proprie dell’ente già disponibili nel
capitolo di spesa.

- quanto ai restanti € 50.794,81 a valere sul cap. 4000, “Manutenzione straordinaria di strade vie e piazze”
codice 10.05-2.02.01.09.012, del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, finanziati da avanzo
libero  applicato con delibera di Consiglio Comunale n.  31 del 29/07/2022.

La presente delibera viene dichiarata, con votazione separata e unanime favorevole dai presenti,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, per poter procedere
celermente all’esecuzione dei lavori nei termini previsti dal contributo citato sopra.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 11-08-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

 lì, 11-08-2022
Il Responsabile di Settore
PERISSINOTTO MASSIMO

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

 lì, 11-08-2022
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

Allegato alla delibera nr . 63 del 11-08-2022

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 11-08-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' COMUNALE MEDIANTE
POTENZIAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA
VALLIO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO


